PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «17»__03___2011г.                                                                                 № 389
г.Калининград
«Об утверждении Положений о Почетной

грамоте администрации городского округа

«Город Калининград» и Благодарности

администрации городского округа

«Город Калининград»

В соответствии со ст. 45 Устава городского округа «Город Калининград», в связи с принятием решения  окружного Совета депутатов города Калининграда  от 09.03.2011 № 109 об утверждении Положений «О Почётной грамоте главы городского округа «Город Калининград», и «О Благодарности главы городского округа «Город Калининград»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Учредить Почётную грамоту администрации городского округа «Город Калининград».

2. Утвердить Положение о Почётной грамоте администрации городского округа «Город Калининград» (приложение № 1).

3. Учредить Благодарность администрации городского округа «Город Калининград».

4. Утвердить Положение о Благодарности администрации городского округа «Город Калининград» (приложение № 2).

5. Утвердить описание Почетной грамоты администрации городского округа «Город Калининград» (приложение № 3).

6. Утвердить описание Благодарности администрации городского округа «Город Калининград» (приложение № 4).

7. Управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С. В. Воропаеву организовать обеспечение бланками Почётной грамоты администрации городского округа «Город Калининград», Благодарности администрации городского округа «Город Калининград» и специальными рамками для оформления Почётной грамоты.

8. Считать утратившим силу постановление главы администрации городского округа «Город Калининград» от 14.04.2009 №542 «Об утверждении Положений о Почётной грамоте администрации городского округа «Город Калининград» и Благодарности администрации городского округа «Город Калининград».
9. Управляющему делами администрации городского округа «Город Калининград» С.В. Воропаеву обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами  администрации городского округа «Город Калининград» С. В. Воропаева.

И.о. главы администрации                                                               С.Б. Мухомор

                                                             Приложение №1

                                         к постановлению администрации

                                                              городского округа «Город Калининград»

                                                               «17» __03__2011 № 389

Положение

о Почетной грамоте  администрации городского округа

 «Город Калининград»

1. Общие положения

1.1. Почётная грамота администрации городского округа «Город Калининград» (далее – Почётная грамота) является поощрением за заслуги в содействии социально – экономическому и культурному развитию города Калининграда, эффективной деятельности органов местного самоуправления,  продолжительную и безупречную службу в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками.

1.2.
Почётной грамоты могут быть удостоены муниципальные служащие и технические работники администрации городского округа «Город Калининград» (далее - Администрации) рабочие, служащие и трудовые коллективы муниципальных предприятий и учреждений.

1.3. Юбилейными датами считаются:
Для муниципальных предприятий и учреждений - 10 лет, 20 лет и каждые последующие 10 лет со дня основания;
Для муниципальных служащих, технических работников и сотрудников муниципальных предприятий и учреждений - 25, 30, 40, и далее каждые последующие 5 лет трудовой деятельности, а также 50 лет для женщин, 60 лет для мужчин  и далее каждые последующие 5 лет со дня рождения.

1.4. Профессиональными являются праздники, учрежденные в установленном законом порядке.

2. Порядок награждения Почетной грамотой

2.1. Представление к награждению Почетной грамотой вносится на имя главы Администрации:

-заместителями главы администрации;

-председателями комитетов;

-управляющим делами;

-руководителями структурных подразделений администрации;

-2-

-главами администраций районов;

-руководителями муниципальных предприятий и учреждений.

2.2. Представление к награждению Почетной грамотой готовится по каждой кандидатуре, либо коллективу.

       В представлении должны быть отражены заслуги и достижения кандидата либо коллектива в соответствии с приложениями по формам представлений  (приложения № 1, № 2, № 3 к настоящему Положению).

Решение о награждении Почётной грамотой оформляется распоряжением

  Администрации.

2.3. Представление на кандидата к награждению Почетной грамотой  из числа сотрудников администрации направляется в отдел финансов и муниципальной службы Администрации.

Отдел финансов и муниципальной службы готовит проект распоряжения  о награждении муниципальных служащих и технических работников Администрации, ведет учёт сотрудников Администрации, награждённых Почётной грамотой.

2.4. Представления о награждении других категорий претендентов, перечисленных в п. 1.2. настоящего Положения, направляются в    организационно – аналитический отдел Администрации, которым подготавливается соответствующий проект распоряжения.

2.5. Проект распоряжения Администрации о награждении Почётной грамотой и оформление Почётной грамоты готовятся в течение месяца со дня подачи представления.

2.6. Почётная грамота оформляется на бланке установленного образца в специальной рамке, подписывается главой Администрации и скрепляется гербовой печатью.

 Оформление Почётной грамоты возложено на организационно-аналитический отдел.

2.7. Почетная грамота вручается главой Администрации или по его поручению первым заместителем, заместителями главы Администрации, руководителями структурных подразделений в торжественной обстановке.

2.8. Награжденным Почётной грамотой денежное вознаграждение в сумме 10 000 рублей выплачивается:

- муниципальным служащим и техническим работникам Администрации - за счёт и в пределах утвержденного в сметах расходов на их содержание фонда оплаты труда;

- коллективам муниципальных предприятий и учреждений  и их сотрудникам  - за счет средств предприятий и учреждений, представивших их к награждению.

                     Приложение № 1

к Положению о Почётной грамоте

администрации городского округа

     ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой администрации городского округа «Город Калининград» (для муниципальных служащих и технических работников администрации городского округа «Город Калининград»)
1 .Фамилия, имя, отчество__________________________________________
2.Должность, место работы _________________________________________

( точное наименование структурного подразделения)
3.Какими государственными наградами, ведомственными знаками отличия в труде награжден (а) ____________________________________
4. Виды поощрений за последний календарный год _____________________
5.Общий стаж работы
Стаж работы в

органах местного самоуправления________________________________________
6.Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению Почетной грамотой
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель
подпись                                   расшифровка подписи                      Печать
 Приложение № 2
к Положению о Почётной грамоте

администрации городского округа

                                                               «Город Калининград»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к награждению Почетной грамотой администрации городского округа «Город Калининград» (для коллективов муниципальных предприятий, учреждений)

1.Полное наименование организации
________________________________________________________
2.Почтовый адрес________________________________________
3.Фамилия, имя, отчество руководителя______________________
Характеристика деятельности коллектива учреждения, организации с указанием конкретных заслуг
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Руководитель
подпись
расшифровка
Печать
Приложение № 3
к Положению о Почётной грамоте

администрации городского округа

«Город Калининград»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

 к награждению Почетной грамотой  администрации городского округа «Город Калининград» (для рабочих и служащих муниципальных предприятий и учреждений)

1. Фамилия, имя, отчество___________________________________________
2. Должность, место работы__________________________________________

3. Дата рождения___________________________________________________
4. Место рождения__________________________________________________

                                (край, область, округ, город, район, поселок, деревня)

5.Образование _____________________________________________________
      6.Ученая степень, ученое звание _______________
      7. Какими государственными наградами, ведомственными знаками отличия в
         труде награжден __________________________________________________
      8. Виды поощрений за последний календарный год ______________________
      9. Домашний адрес _________________________________________________
      10.Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению Почетной грамотой

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Руководитель                                                                                             М.П.

                  Приложение № 2
                                                             к постановлению администрации
                                                             городского округа «Город Калининград»
                                                             «17» _03_2011 г. № 389

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности администрации городского округа «Город Калининград»

1.Общие положения

1.1. Благодарность администрации городского округа «Город Калининград» (далее - Благодарность) является поощрением за заслуги в содействии социально – экономическому и культурному развитию города Калининграда, эффективной деятельности органов местного самоуправления городского округа «Город Калининград», продолжительную и безупречную службу в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками.

1.2. Благодарность может быть объявлена муниципальным служащим и техническим работникам администрации городского округа «Город Калининград» (далее - Администрации) рабочим, служащим и трудовым коллективам  муниципальных предприятий и учреждений.

2. Порядок подачи представления об объявлении Благодарности администрации городского округа «Город Калининград»
2.1. Представление к объявлению Благодарности направляется на имя главы Администрации с указанием мотивов поощрения кандидата, личных успехов и достижений в труде и его непосредственного вклада в выполнение конкретных мероприятий.
      2.2. Представление об объявлении Благодарности вносится главе
 Администрации:
-заместителями главы администрации;

-председателями комитетов;

-управляющим делами;

-руководителями структурных подразделений Администрации;
-2-

-главами администраций районов;

-руководителями  муниципальных предприятий и учреждений.

 2.3. К Благодарности представляются:

- работники  муниципальных предприятий и учреждений -  руководителями  муниципальных предприятий и учреждений;

-  муниципальные служащие и технические работники -   руководителями, определенными  в п. 2.2. настоящего Положения.

2.4. Представление об объявлении Благодарности рассматривается в течение месяца со дня поступления.
2.5. Благодарность объявляется распоряжением Администрации с выплатой единовременного поощрения в сумме 5000 рублей:

 - муниципальным служащим и техническим работникам Администрации - за счёт и в пределах утвержденного в сметах расходов на их содержание фонда оплаты труда;

- коллективам муниципальных предприятий и учреждений  и их сотрудникам  - за счет средств предприятий и учреждений, представивших их к награждению.
2.6. Благодарность подписывается  главой Администрации, скрепляется гербовой печатью.

2.7. Объявление о Благодарности осуществляется в торжественной обстановке главой администрации или должностным лицом по его поручению.
                     Приложение № 1
к Положению о Благодарности администрации городского округа «Город Калининград»
               ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
к объявлению Благодарности администрации городского округа

«Город Калининград»  (для муниципальных служащих, технических работников)
1.Фамилия, имя, отчество_________________________________________
2.Должность, место работы_______________________________________

(точное наименование структурного подразделения)
3.Какими государственными наградами, ведомственными знаками отличия в труде награжден (а)________________________________________
4. Виды поощрений за последний календарный год___________________
5.Общий стаж работы
Стаж работы в

       администрации городского округа «Город Калининград»______________
6.Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к объявлению Благодарности
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________
Руководитель                       подпись                                  расшифровка подписи

Печать

           Приложение № 2
к Положению о Благодарности администрации городского округа «Город Калининград»
ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
 к объявлению Благодарности администрации городского округа

«Город Калининград»

(для рабочих и служащих муниципальных предприятий и учреждений)

1.Фамилия, имя, отчество________________________________________
2.Должность, место работы_______________________________________
 (точное наименование предприятия,  учреждения)

3.Дата рождения_______________

4.Место рождения____________________________ ____ _____ ___

(край, область, округ, город, район, поселок, село, деревня)
5.Образование __________________

(специальность по образованию, наименование  учебного заведения)

6. Ученая степень, ученое звание

7.Какими государственными наградами, ведомственными знаками отличия в труде награжден (а)

8. Виды поощрений   за последний календарный год
9. Домашний адрес

10.Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к
объявлению благодарности______________________________________________________

Руководитель                         подпись                       расшифровка подписи

М.П.
                                                             Приложение № 3

                                                             к постановлению администрации
                                                           городского округа «Город Калининград»
                                                              от 17  03   2011   № 389
ОПИСАНИЕ

Почётной грамоты администрации городского округа

«Город Калининград»

Почетная грамота администрации городского округа «Город Калининград» представляет собой вертикально расположенный лист бумаги размером 297 х 210 мм. Цвет общего фона листа светло-бежевый. Размер художественной рамки 287 х 200 мм с тремя линиями и декоративным орнаментом по углам бежевого и темно-бежевого цвета.

На расстоянии 30 мм от верхнего края листа в центре помещен цветной Герб города Калининграда с подложкой. Размер Герба с подложкой 42 х 44 мм, подложка коричневого цвета.

На расстоянии 96 мм от верхнего края листа в центре в одну строчку расположена надпись «Почетная грамота», цвет букв темно-бежевый, шрифт надписи «курсив».

В нижней части художественной рамки изображены силуэты узнаваемых зданий города, цвет силуэтов бежевый.

Размер подложки силуэтов зданий города 60x 170 мм.

                                                                       Приложение № 4

                                                             к постановлению администрации

                                                             городского округа   «Город Калининград»

                                                              17​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___03__ 2011г. № 389
____
   ОПИСАНИЕ

Благодарности администрации городского округа

               «Город Калининград»
Благодарность  администрации городского округа «Город Калининград» представляет собой горизонтально расположенный лист бумаги размером 210 х 297 мм. Цвет общего фона листа светло-бежевый.

Размер художественной рамки 201 х 289 мм, внутренней -168 х 257 мм. Внешняя художественная рамка с декоративным орнаментом темно-бежевого цвета. Внутренняя художественная рамка с одной линией темно-бежевого цвета.

На расстоянии 27 мм от верхнего края листа в центре помещен цветной Герб города Калининграда с подложкой. Размер Герба с подложкой 40 х 42 мм, подложка коричневого цвета.

На расстоянии 80 мм от верхнего края листа в центре в одну строчку расположена надпись «Благодарность», цвет букв темно-бежевый, шрифт надписи «курсив».

В нижней части художественной рамки изображены силуэты узнаваемых зданий города, цвет силуэтов бежевый.

Размер подложки силуэтов зданий города 93 х 257мм.